

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

EKONOMIA GARAPENAREN ETA LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 320/2019 Erabakia, maiatzaren 21ekoa. Onestea Obra Txikiak Gauzatzeko 2019ko Programako laguntzak esleitzeko ebazpena

Ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauak obra txikiak gauzatzeko programa arautzen du III. tituluan.

Foru arau horrek 19. artikuluan xedatutakoari jarraituz, Foru Gobernu Kontseiluaren azaroaren 13ko 609/2018 Erabakiaren bidez onetsi zen Arabako toki erakundeei programa horren kontura laguntzak emateko 2019ko deialdia, zeina ALHAOn argitaratu baitzen, 132. zenbakian, 2018ko azaroaren 16an.

Erabaki horrek bigarren xedapenaren hirugarren puntuan ezarritakoaren arabera, "Hasierako finantza hornidura kuantifikatuta dago Arabako Foru Aldundiaren 2019rako aurrekontuan berriaz edo era osagarrian obra txikien gauzatzea finantzatzeko jasotzen diren partiden hasierako esleipenen batura bezala. Zenbateko horiek handitu ahal izango dira beren hasierako horniduraren ehuneko 50era arteko kopuruz (...)."

Arabako Lurralde Historikoaren 2018ko aurrekontua 2019ra luzatzeko irizpideak ezartzen dituen Foru Gobernu Kontseiluaren abenduaren 28ko 71/2018 Foru Dekretuan eta Foru Gobernu Kontseiluaren urtarrilaren 8ko 3/2019 Erabakian xedatutakoari jarraituz, Arabako Lurralde Historikoaren 2019ra luzatutako 2018ko aurrekontuetan partida hauek jaso ziren, zeinak "Obra txikiak egiteko" laguntza programa finantzatzeko baitira:

| | | |
|--------------------|-------------------------|--------------|
| 10203.1601.7680001 | Obra txikiak egitea | 1.633.330,00 |
| 10203.1601.7680002 | Osagarria: obra txikiak | 1.422.722,00 |

Horren ondorioz, aurretik aipatutako laguntza programa finantzatzeko partiden zenbatekoa, hasiera batean, 3.056.052,00 eurotan jotzen da.

Geroago, maiatzaren 7ko 303/2019 Erabakiaren bidez (85.349,62 euro) eta ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauak 3. artikuluan xedatutakoari jarraituz, hornidura hori handitu da auzo harremanak sustatzeko 2019ko laguntza deialdian sortutako soberakinarekin (84.829,66 euro), eta partidako diruarekin (3.897,11 euro), eta, beraz, obra txikiak egiteko laguntza deialdian baiezkoa emateko modukoak ziren eskaera guztiei eman zaie dirulaguntza, eta ez da bat ere ukatu aurrekontu mugengatik.

Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak eskaerak aztertu ondoren, bera baita prozedura izapidetzen duen organoa, eta kide anitzeko organoaren akta ikusirik, Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreekaren Saileko foru diputatuak proposatu eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onestea I. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei dirulaguntza ematea, obra txikiak egiteko 2019ko programaren kontura. Dirulaguntza horiek adierazitako zertarakoetarako eta zenbatekoetan emango dira eta, guztira, 3.230.128,39 euro egiten dute.

Toki erakunde onuradunak dirulaguntza onartu duela iritziko da baldin eta, 15 eguneko epean, erabaki honen jakinarazpena jasotzen duen egunetik aurrera, ez badu aurkezten dirulaguntzan atzera egiteko idazkirik Arabako Foru Aldundiaren Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Sailean.

Bigarrena. Dirulaguntza hori behin-behinekoa da, eta berori jasotzeko baldintza izango da erakunde onuradunak, erabaki honen jakinarazpena jaso eta hilabete epean, udalaren obra lizentzia aurkeztea, lizentzia hori aginduzkoa denean, eta eskabidearekin batera aurkeztu ez badu. Behin epea igarota baldintza hori bete bada, emakida besterik gabe behin betiko bihurtuko da.

Hirugarrena. Dirulaguntzak Arabako Foru Aldundiaren 2018ko aurrekontu 2019ra luzatuaren kontura esleituko dira (taldea: 19.5.19; lerroa: 10-59).

Laugarrena. Emandako dirulaguntza ez da inola ere handituko.

Bosgarrena. Toki erakunde onuradunak, bigarren paragrafoan adierazitako obra lizentziaz gain, organo eskudunen baimenak edo aldeko txostenak bidali beharko ditu, baldin egin beharreko jardunak sektoreko legeriaren baten eraginpean badaude; osterantzean, ez da dirulaguntzarik emango.

Seigarrena. Obrak egiteko epea 2019ko azaroaren 30ean amaituko da. Epe bera egongo da justifikazio dokumentuak aurkezteko.

Zazpigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordainduko du dirulaguntza, obra ziurtagiriak (hala dagokionean), jatorrizko fakturak edo toki erakunde onuradunak onetsitako fotokopia konpultsatuak aurkeztu ondoren eta Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak adostasuna emanda.

Toki erakunde onuradunak, jatorrizko faturekin edo fotokopia konpultsatuekin batera, enpresa esleipendunari egindako ordainketen egiaztagiriak aurkeztu ahal izango ditu. Une horretan aurkezten ez baditu, bi hilabete izango ditu, gehienez ere, ziurtagiriak aurkezteko, dirulaguntza jaso zuenetik aurrera.

Frogagiriak ez badira helarazten aurreko paragrafoan adierazi den epe horretan, hasiera emango zaio dirulaguntza eta berandutze interesak itzultzeko dagokion prozedurari.

Zortzigarrena. Erakundeak bere gain hartu beharko du obraren finantzaketa osoa.

Bederatzigarrena. Toki erakundeak obrei buruzko kartel bat jarri beharko du ikusgai jardun eremutik gertu, Lurralde Orekaren Zuzendaritzak kartela ematen dionean.

Hamargarrena. Ez ematea dirulaguntzarik obra txikiak gauzatzeko 2019ko programaren kontura II. eranskinean zehazten diren erakundeei, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren hainbat artikulutan xedatutakoa aplikatzearen ondorioz.

Hamaikagarrena. Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuari ahalmena ematea behar adina egintza burutu eta behar adina xedapen eman ditzan, espediente hauek izapidetzeko.

Hamabigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Gasteiz, 2019ko maiatzaren 21a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Diputatu nagusiorde eta Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua

MARÍA PILAR GARCÍA DE SALAZAR OLANO

Lurralde Orekaren zuzendaria

IÑAKI GUILLERNA SÁENZ

I ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

| URTEA | ESP. | ERAK. MOT. | ERAKUNDEA | OBRA | AURKEZTUTAKO AURREKONTUA | AURREKONTUA LAGUNGARRIA | DIRULAGUNTZA |
|-------|------|------------|-----------------------|---|--------------------------|-------------------------|--------------|
| 2019 | 2006 | A.B. | ABERÁSTURI | Garbitzea zaharberritzea | 33.011,92 | 33.011,92 | 22.114,05 |
| 2019 | 2013 | A.B. | ABEZIA | Errotako estalkia eta hormak zaharberritzea, 1. fasea | 32.422,14 | 32.422,14 | 21.910,19 |
| 2019 | 2014 | A.B. | ABORNIKANO | Bolatokia egokitzea, 2. fasea | 16.143,09 | 16.143,09 | 13.537,10 |
| 2019 | 2015 | A.B. | ACEBEDO | Gizarte etxean estalki berria jartzea | 21.454,51 | 21.454,51 | 16.851,55 |
| 2019 | 2017 | A.B. | ADANA | Estalkia eta teilatu hegala birgaitzea | 34.637,00 | 34.637,00 | 22.639,78 |
| 2019 | 2018 | A.B. | AGIRAGA | La Tejera bidearen inguruan urak batzea | 3.146,00 | 3.146,00 | 2.831,40 |
| 2019 | 2108 | U. | AGURAIN | Santa Maria inguruko erronda bideko zoladura konpontzea | 34.786,05 | 28.748,80 | 20.483,86 |
| 2019 | 2050 | U. | AIARA | Arrespalditzako osasun zentroaren inguruaren irisgarritasuna hobetzea | 34.981,59 | 25.676,32 | 19.083,58 |
| 2019 | 2020 | A.B. | ALEGRÍA-DULANTZI | Aialako baselizako bidea egokitzea | 13.070,44 | 13.070,44 | 11.362,08 |
| 2019 | 2019 | U. | ALEGRÍA-DULANTZI | Espaloiak berriztatzea Dulantziko Euskal Herria eta Gasteiz Bidea kaleen artean | 31.901,98 | 22.308,17 | 17.331,63 |
| 2019 | 2021 | A.B. | ALORIA | Estrada bidea konpontzea | 24.693,68 | 24.693,68 | 18.595,90 |
| 2019 | 2022 | A.B. | AMETZAGA ASPARRENA | Aurisoro bidea konpontzea, 2. fasea | 13.416,43 | 12.089,04 | 10.627,59 |
| 2019 | 2023 | A.B. | AMETZAGA ZUIA | Kirol anitzetarako pista, 1. fasea | 34.999,99 | 32.666,79 | 21.995,60 |
| 2019 | 2024 | U. | AMURRIO | Udaltzaingoaren lokala dagoen eraikina eta inguruak egokitzea, irisgarriagoa izan dadin | 34.958,43 | 25.546,22 | 19.020,13 |
| 2019 | 2226 | A.B. | ANDA | Kontzeju etxea konpontzea | 27.037,09 | 27.037,09 | 19.727,05 |
| 2019 | 2025 | A.B. | ANTEZANA DE LA RIBERA | Herritik baselizarako bidea egokitzea | 19.314,02 | 19.314,02 | 15.583,71 |
| 2019 | 2026 | A.B. | ANTOÑANA | Eraikin publiko eraberritzea | 32.690,68 | 32.690,68 | 22.003,87 |
| 2019 | 2027 | U. | AÑANA | Edukiontzia estalkiak jartzea | 21.538,00 | 21.538,00 | 16.899,15 |
| 2019 | 2029 | A.B. | AÑUA | Bidea egokitzea | 9.205,54 | 9.205,54 | 8.284,99 |
| 2019 | 2030 | A.B. | APINAIZ | Kontzeju aretoaren barrualdea birgaitzea | 13.739,55 | 13.739,55 | 11.851,80 |
| 2019 | 2031 | A.B. | APODAKA | Escola zaharren lehenengo eta bigarren solairua amaitzea | 34.965,87 | 34.722,69 | 22.666,04 |
| 2019 | 2032 | U. | ARAMAIO | Aramaioko Zalgo bidea konpontzea | 34.979,82 | 34.979,82 | 22.743,94 |
| 2019 | 2033 | A.B. | ARBULU | Markesina ondoko basularen pareko zelaigunea konpontzea | 7.343,49 | 6.738,00 | 6.064,20 |
| 2019 | 2204 | A.B. | ARESPALDITZA | Azoka lekuko espaloiak handitzea | 31.869,41 | 15.237,07 | 12.915,39 |
| 2019 | 2035 | A.B. | ARGOMANIZ | Azken zatia asfaltatzea | 12.464,70 | 8.678,45 | 7.810,61 |
| 2019 | 2034 | A.B. | ARKAUTI | Iturria egokitzea | 9.994,77 | 9.994,77 | 8.995,29 |
| 2019 | 2036 | A.B. | ARLUZEA | Plazako iturria egokitzea | 8.542,60 | 8.542,60 | 7.688,34 |
| 2019 | 2037 | A.B. | ARMENTIA | Zirkuitu bio-osangarria | 8.794,26 | 8.794,26 | 7.914,83 |
| 2019 | 2038 | A.B. | ARMIÑÓN | Gizarte etxean pellet berogailua instalatzea | 5.662,80 | 5.662,80 | 5.096,52 |
| 2019 | 2039 | U. | ARRAIA-MAEZTU | Udal igerilekuetako arazketa instalazioak eraberritzea | 34.864,09 | 34.864,09 | 22.709,04 |
| 2019 | 2040 | U. | ARRATZUA-UBARRUNDIA | Balio anitzeko aretoa izateko eraikina eraberritzea | 28.576,53 | 27.425,78 | 19.904,05 |
| 2019 | 2042 | A.B. | ARREO | Bidea konpontzea | 13.007,50 | 13.007,50 | 11.315,55 |
| 2019 | 2043 | A.B. | ARRIETA | Haurrentzako jolasen eta jolas bio-osangarrien eremua egokitzea | 29.760,91 | 29.760,91 | 20.903,79 |
| 2019 | 2044 | A.B. | ARRIOLA | Egungo harri-horma zaharberritzea | 21.771,53 | 21.771,53 | 17.031,53 |
| 2019 | 2045 | U. | ARTZINIEGA | Artziniegako Garai plazako haurrentzako jolasgunea egokitzea eta handitzea | 34.999,90 | 20.955,53 | 16.564,19 |
| 2019 | 2046 | U. | ASPARRENA | Hainbat obra Araia udal hilerrian | 34.531,03 | 34.531,03 | 22.607,11 |
| 2019 | 2007 | A.B. | ASTEGUIETA | Gizarte etxea egokitzea | 31.110,50 | 31.110,50 | 21.431,87 |
| 2019 | 2047 | A.B. | ATAURI | Elizaren atzealdeko eremua hormigoitza | 16.283,10 | 8.087,95 | 7.279,16 |
| 2019 | 2048 | A.B. | ATIAGA | Oinezkoentzako bidezidorra | 12.158,66 | 12.158,66 | 10.680,33 |
| 2019 | 2049 | A.B. | AXPURU | Hilerriko hormak konpontzea eta kolunbarioak jartzea | 24.780,80 | 16.552,80 | 13.812,85 |
| 2019 | 2051 | A.B. | AZAZETA | Ordundetasun bidea egokitzea | 10.027,46 | 10.027,46 | 9.021,96 |
| 2019 | 2003 | A.B. | AZILU | Hainbat partzela eta eraikini zerbitzua ematen dien hodi biltzailea berritzea | 6.413,00 | 5.300,00 | 4.770,00 |
| 2019 | 2052 | A.B. | BACHICÁBO | Bideak egokitzea: Peñamorotik Portillora eta Fresno Arnadal | 30.054,45 | 30.054,45 | 21.021,75 |
| 2019 | 2054 | A.B. | BARANBIO | Igogailuaren inguruak egokitzea | 12.337,38 | 12.337,38 | 10.815,27 |
| 2019 | 2056 | A.B. | BARRÓN | San Asensio bidea konpontzea | 21.635,85 | 21.635,85 | 16.954,75 |
| 2019 | 2057 | U. | BARRUNDIA | Ekinbide eraikineko estalkia birgaitzea | 34.829,73 | 34.829,73 | 22.698,63 |
| 2019 | 2059 | A.B. | BASQUIÑUELAS | Gizarte etxe eta kontzeju aretoko fatxada egokitu eta konpontzea | 3.627,58 | 3.627,58 | 3.264,82 |
| 2019 | 2089 | U. | BASTIDA | Frontoia egokitzea | 34.949,62 | 20.321,93 | 16.192,12 |
| 2019 | 2060 | A.B. | BELLUNTZA | Errepidea sendotzea eta segurtasun hesia jartzea | 34.694,87 | 32.416,14 | 21.908,08 |
| 2019 | 2062 | A.B. | BERANTEVILLA | Escola zaharra konpontzea | 9.829,30 | 9.448,15 | 8.503,34 |
| 2019 | 2061 | U. | BERANTEVILLA | Jolas parkea kirol eremuaren ondoan | 35.000,00 | 33.028,93 | 22.119,83 |
| 2019 | 2063 | A.B. | BERGONDA | Euste horma garbitzea eta mantentze lanak egitea | 12.838,09 | 12.838,09 | 11.189,92 |
| 2019 | 2065 | A.B. | BERNEDO | Eliza ondoko eskailerak konpontzea | 12.676,86 | 12.676,86 | 11.069,83 |
| 2019 | 2064 | U. | BERNEDO | Jolas eremua eta haurreskolako sarbidea konpontzea | 14.947,60 | 14.947,60 | 12.713,29 |
| 2019 | 2078 | U. | BILAR | Bilarreko zenbait kale egokitzea | 12.487,97 | 11.511,13 | 10.186,07 |
| 2019 | 2147 | A.B. | BILLODA | Kontzejuaren etxea birgaitzea | 34.192,92 | 34.192,92 | 22.501,36 |
| 2019 | 2067 | A.B. | BITORIANO | Irisgarritasuna hobetzea eta errota eta ingurua zaharberritzea, 2. fasea | 19.209,32 | 19.209,32 | 15.519,34 |
| 2019 | 2068 | A.B. | BÓVEDA | Habea berritzea errota elektrikoan | 5.039,65 | 5.039,65 | 4.535,68 |

| URTEA | ESP. | ERAK. MOT | ERAKUNDEA | OBRA | AURKEZTUTAKO AURREKONTUA | AURREKONTUA LAGUNGARRIA | DIRULAGUNTZA |
|-------|------|-----------|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|--------------|
| 2019 | 2076 | U. | BURGELU | LED lanparak jartzea udaletxean | 22.417,92 | 22.417,92 | 17.392,29 |
| 2019 | 2070 | A.B. | BURUAGA | Bolotokia birgaitzea, 3. fasea | 34.988,44 | 34.988,44 | 22.746,53 |
| 2019 | 2004 | A.B. | CARANCA Y MIOMA | Miomako gizarte etxeko barrualdeko arotzeria konpontzea | 10.006,70 | 10.006,70 | 9.005,36 |
| 2019 | 2074 | A.B. | CORRO | Garbigunearen itxitura | 7.260,00 | 7.260,00 | 6.534,00 |
| 2019 | 2075 | A.B. | DELIKA | Delikako administrazio batzarreko zentroko lau iturriak berritzea | 25.201,36 | 25.201,36 | 18.850,27 |
| 2019 | 2110 | U. | DONEMILIAGA | Udaletxean fatxadak eta igogailuaren estalkia eraberritzea | 25.718,70 | 25.718,70 | 19.104,18 |
| 2019 | 2223 | A.B. | DURRUMA | Herriko etxeko eraikina birgaitzea | 34.992,75 | 34.992,75 | 22.747,82 |
| 2019 | 2191 | A.B. | DURRUMA KANPEZU | Herriko etxeko estalkia eraberritzea | 11.737,00 | 11.737,00 | 10.359,43 |
| 2019 | 2225 | A.B. | EHARI | Gizarte etxeko estalkia eraberritzea | 30.238,82 | 28.572,12 | 20.408,46 |
| 2019 | 2077 | U. | ELCIEGO | Udal igerilekuetako biltegia eta terraza eraberritzea | 34.962,22 | 34.962,22 | 22.738,65 |
| 2019 | 2079 | A.B. | ERENTXUN | Antzinako geltokiko estalkia konpontzea | 34.539,10 | 34.539,10 | 22.609,61 |
| 2019 | 2106 | U. | ERRIBERA BEITIA | Erriberabeitiko frontoian berrikuntza lanak egitea | 33.789,18 | 33.789,18 | 22.372,09 |
| 2019 | 2105 | U. | ERRIBERAGOITIA | Udal bulegoak eraberritzea | 35.000,00 | 34.818,34 | 22.695,17 |
| 2019 | 2220 | A.B. | ERROETA | Hillerriko nitxoak estaltzea | 7.241,85 | 7.241,85 | 6.517,66 |
| 2019 | 2114 | U. | ESKUERNAGA | Kultur etxeko klimatizazio instalazioa berritzea | 29.152,53 | 29.152,53 | 20.653,83 |
| 2019 | 2080 | A.B. | ESPEJO | Hornikuntza hodia berritzea (2. tartea) | 22.506,00 | 18.600,00 | 15.140,40 |
| 2019 | 2011 | A.B. | ESTARRONA | Bolotokiko zorus konpontzea | 13.482,06 | 13.482,06 | 11.664,40 |
| 2019 | 2081 | A.B. | ETXABARRI URTUPIÑA | Bideak egokitzea | 25.050,38 | 25.050,38 | 18.775,16 |
| 2019 | 2082 | A.B. | ETXEGOIEEN | Etzegoieneko landa bidean babes hesiak jartzea | 12.492,68 | 12.492,68 | 10.932,01 |
| 2019 | 2084 | A.B. | FAIDU | Barbakoeko gunea egokitzea | 19.740,58 | 19.740,58 | 15.843,68 |
| 2019 | 2097 | A.B. | FONTECHA | Errege kaleko 21 zenbakiko lorategietako atsedenguneak eta jolasguneak edertzea eta egokitzea | 34.981,10 | 30.704,68 | 21.276,91 |
| 2019 | 2101 | A.B. | FRESNEDA | Iturria zaharberitzea | 7.011,74 | 5.510,90 | 4.959,81 |
| 2019 | 2104 | A.B. | GALARRETA | Edukiontzari estalkia | 26.271,52 | 26.271,52 | 19.369,59 |
| 2019 | 2112 | U. | GAUBEA | Barrualdeko zenbait elementu (igogailuaren estalkia, alboetako panelak) konpontzea, ura sartu izanaren ondorioz | 13.728,17 | 13.728,17 | 11.843,54 |
| 2019 | 2107 | A.B. | GAZEO | Haurren jolasak egokitzea | 34.469,14 | 34.469,14 | 22.587,92 |
| 2019 | 2113 | A.B. | GAZETA | Ekipamendueen eremua egokitzea | 16.116,87 | 16.116,87 | 13.519,34 |
| 2019 | 2116 | A.B. | GEBARA | Forja itxitura portxean | 1.573,00 | 1.573,00 | 1.415,70 |
| 2019 | 2119 | A.B. | GEREÑA | Kontzeju etxeko fatxadak birmoldatzea | 16.223,44 | 16.223,44 | 13.591,44 |
| 2019 | 2121 | A.B. | GEREÑU | Kontzeju biltegiaren estalkia teilaberritzea | 17.070,68 | 17.070,68 | 14.156,60 |
| 2019 | 2123 | A.B. | GOIURI-ONDONA | Goiuri Ondonako kontzeju etxea egokitzea | 34.989,58 | 34.663,05 | 22.647,78 |
| 2019 | 2009 | A.B. | GOMETXA | Gizarte etxeko eraginkortasun energetikoa hobetzea | 22.117,19 | 22.117,19 | 17.225,49 |
| 2019 | 2124 | A.B. | GOPEGI | Partzela bidea konpontzea eta mantentze lanak egitea | 24.474,56 | 24.474,56 | 18.484,52 |
| 2019 | 2055 | A.B. | GORREBUSTO | Valdemericoko bidea konpontzea | 34.996,84 | 34.124,71 | 22.479,75 |
| 2019 | 2126 | A.B. | GURENDES-QUEJO | Euri uren hodia konpontzea (Goiko Auzoa 15) | 5.021,50 | 5.021,50 | 4.519,35 |
| 2019 | 2127 | A.B. | HEREDIA | 160 zenbakiko hiri partzela egokitzea | 21.907,05 | 21.907,05 | 17.107,86 |
| 2019 | 2131 | A.B. | IBARGUREN | Euri uren saretza konpontzea | 27.542,21 | 22.762,16 | 17.581,00 |
| 2019 | 2115 | U. | IEKORA | Udal errepideetako areak garbitu eta profilatzea | 34.981,10 | 34.981,10 | 22.744,33 |
| 2019 | 2085 | U. | IRUÑA OKA | Kanpoaldeko arotzeria eta beira berritzeko obrak | 34.993,20 | 34.993,20 | 22.747,96 |
| 2019 | 2086 | U. | IRURAIZ-GAUNA | Aparakalekurako estalkia eraikitzea | 33.825,39 | 31.325,39 | 21.512,59 |
| 2019 | 2134 | A.B. | IZARRA | Txokoko mantentze lanak eta kanpoaldeko terraza egokitzea | 34.981,10 | 23.442,46 | 17.946,97 |
| 2019 | 2072 | U. | KANPEZU | Kiroldegiko argiztapena, aireztapena eta sarbidea egokitzea | 33.791,79 | 33.791,79 | 22.372,94 |
| 2019 | 2207 | A.B. | KEXAA | Kexaako kontzeju etxeko ganbara pikatu eta zarpiatzea eta argia jartzea | 4.607,68 | 4.607,68 | 4.146,91 |
| 2019 | 2073 | A.B. | KOMUNIOI | Konponketak 2 iturri-askatan | 5.006,98 | 5.006,98 | 4.506,28 |
| 2019 | 2228 | A.B. | KORRES | Eraikinaren zati bat birgaitzea | 34.969,00 | 34.969,00 | 22.740,69 |
| 2019 | 2087 | U. | KRIPAN | Aldagelak berritzea gazte lokalera | 11.961,45 | 11.961,45 | 10.530,69 |
| 2019 | 2088 | U. | KUARTANGO | Egituran eta barandetan mantentze lanak egitea | 34.780,78 | 34.780,78 | 22.683,75 |
| 2019 | 2142 | A.B. | LACERVILLA | Euste horma garbitokiaren ondoan | 29.537,31 | 22.941,78 | 17.678,53 |
| 2019 | 2090 | U. | LAGRÁN | Zaindariaren etxearen estalkia birgaitzea | 34.991,12 | 34.991,12 | 22.747,34 |
| 2019 | 2091 | U. | LAGUARDIA | Paganoseko atariko begiratokiko zoladura konpontzea | 27.505,60 | 18.425,17 | 15.030,30 |
| 2019 | 2222 | A.B. | LAMINORIAKO ERRET HARANA | Euri urak biltzeko sistema berritzea | 22.393,80 | 22.393,80 | 17.378,98 |
| 2019 | 2145 | A.B. | LANDA | Zubian baranda jartzea | 1.089,00 | 1.089,00 | 980,10 |
| 2019 | 2093 | U. | LANTARÓN | Futbol zelaian eta kanpoaldeko kirol pistetako argien ordez LED proiektoreak jartzea | 33.105,60 | 33.105,60 | 22.145,79 |
| 2019 | 2092 | U. | LANTZIEGO | Erretiratuen etxea eraberritzea | 34.900,00 | 28.359,85 | 20.317,04 |
| 2019 | 2094 | U. | LAPUEBLA DE LABARCA | El Diezmo kaleko zoladura konpontzea | 34.952,94 | 22.441,03 | 17.405,03 |
| 2019 | 2149 | A.B. | LARREA | Kontzeju eraikinaren fatxadak konpontzea | 34.993,81 | 34.993,81 | 22.748,14 |
| 2019 | 2151 | A.B. | LARRINBE | Larrinbeko (Amurrio) 1 poligonoko 161/162 finketara sartzeko landa bidean eta Bergantza erreka parean obrak egitea | 14.931,40 | 14.931,40 | 12.701,93 |
| 2019 | 2098 | U. | LAUDIO | Tierra de Ayala kalearen irrisgarritasuna hobetzea | 34.409,89 | 14.040,90 | 12.069,43 |
| 2019 | 2153 | A.B. | LECIÑANA DE LA OCA | Garbiturgia zaharberitzea | 13.963,49 | 13.963,49 | 12.013,70 |
| 2019 | 2041 | A.B. | LEGARDA | Kontzeju aretoaren estalkia konpontzea | 7.521,36 | 7.521,36 | 6.769,22 |
| 2019 | 2156 | A.B. | LEGUTIO | Espaloia konpontzea eta galtzada zolatzeko Legutioko Gorbeia kalean, Basatxi pasabidearen ondoan | 33.980,00 | 27.076,27 | 19.745,03 |
| 2019 | 2160 | A.B. | LEXARTZU | Lexartzuko biltegia eta iturburuko sarbideak konpontzea | 34.630,55 | 34.630,55 | 22.637,80 |
| 2019 | 2162 | A.B. | LEZAMA | Ezponda sendotzea Basabe bidean | 18.937,94 | 18.937,94 | 15.351,48 |
| 2019 | 2164 | A.B. | LLANTENO | El Santo-San Roman izeneko bidea konpontzea | 34.982,95 | 34.982,95 | 22.744,88 |

| URTEA | ESP. | ERAK. MOT. | ERAKUNDEA | OBRA | AURKEZTUTAKO AURREKONTUA | AURREKONTUA LAGUNGARRIA | DIRULAGUNTZA |
|-------|------|------------|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|--------------|
| 2019 | 2166 | A.B. | LUIAONDO | Administrazio batzarraren biltegia egokitzea | 34.090,84 | 34.090,84 | 22.468,99 |
| 2019 | 2229 | A.B. | LUKO | Sanrokepea 008-185-103 bidea egokitzea | 22.956,74 | 22.956,74 | 17.686,62 |
| 2019 | 2172 | A.B. | LUNA | Artuako elizako fatxada zarpiatzea eta atea aldatzea (blokeak) | 24.442,00 | 24.442,00 | 18.467,89 |
| 2019 | 2169 | A.B. | LUXO | Luxoko ur-banaketa sarea berritzea proiektua | 34.861,95 | 24.124,15 | 18.304,40 |
| 2019 | 2174 | A.B. | MANURGA | Manurgako kontzeju etxeko sukalde eraberritzea/birgaitzea | 34.829,85 | 34.829,85 | 22.698,67 |
| 2019 | 2176 | A.B. | MANZANOS | Gizarte etxeko portxeko itxitura | 18.755,00 | 18.755,00 | 15.237,50 |
| 2019 | 2053 | U. | MAÑUETA | Udal igerilekuen inguruko itxitura konpontzea eta mugaketa hobetzea | 34.974,31 | 34.974,31 | 22.742,29 |
| 2019 | 2178 | A.B. | MARGARITA | Bankuak lixatu eta barnizatzea | 2.170,74 | 2.170,74 | 1.953,67 |
| 2019 | 2180 | A.B. | MARIETA-LARRINTZAR | Ur biltzailea konpontzea | 34.962,59 | 28.894,70 | 20.545,66 |
| 2019 | 2183 | A.B. | MARKINEZ | Markinezeko Santa Eulalia elizako estaldura konpontzea (teila berritzea) | 34.908,50 | 34.908,50 | 22.722,47 |
| 2019 | 2008 | A.B. | MATAUKO | Gizarte etxeko atea konpontzea | 3.025,00 | 3.025,00 | 2.722,50 |
| 2019 | 2230 | A.B. | MATURANA | Gizarte etxeko tratamendu akustikoa | 3.903,55 | 3.903,55 | 3.513,20 |
| 2019 | 2231 | A.B. | MENAGARAI-BEOTEGI | Menagaraiko elizaren, kontzeju aretoaren eta hilerriaren inguruak urbanizatzea | 34.175,40 | 20.954,79 | 16.563,76 |
| 2019 | 2185 | A.B. | MENDIGUREN | Elizaren ondoko parkea birgaitzea | 7.154,85 | 5.336,60 | 4.802,94 |
| 2019 | 2186 | A.B. | MENDIXUR | Estalkiak konpontzea | 24.355,29 | 24.355,29 | 18.423,49 |
| 2019 | 2188 | A.B. | MENDOZA | Gizarte etxea egokitzea | 34.740,18 | 31.049,68 | 21.408,85 |
| 2019 | 2189 | A.B. | MENOIO | Menoioko El Pico bidearen zati bateko zorua berritzea | 8.166,13 | 6.390,87 | 5.751,78 |
| 2019 | 2190 | A.B. | MIJANCAS | Bideak konpontzea | 34.974,37 | 34.974,37 | 22.742,30 |
| 2019 | 2099 | U. | MOREDA ARABA | La Regadera bidea egokitzea | 25.125,20 | 22.553,84 | 17.467,08 |
| 2019 | 2192 | A.B. | MORILLAS | Hilerriko horma konpontzea | 12.839,30 | 12.839,30 | 11.190,82 |
| 2019 | 2194 | A.B. | MUNAIN | Errotako kubeta zahar berritzea | 9.378,54 | 9.378,54 | 8.440,69 |
| 2019 | 2196 | A.B. | MURGIA | Santa Cruz eta Rotigan bidea konpontzea | 34.832,27 | 34.832,27 | 22.699,40 |
| 2019 | 2198 | A.B. | MURUA | Harri-lubeta horma | 18.992,28 | 13.002,30 | 11.311,70 |
| 2019 | 2201 | A.B. | NARBAIZA | Administrazio batzarraren biltegia egokitzea | 24.881,23 | 24.881,23 | 18.690,47 |
| 2019 | 2100 | U. | NAVARIDAS | Lizarrako Markesa plazan zoladura konpontzeako obra txikia | 27.851,18 | 17.029,05 | 14.129,16 |
| 2019 | 2211 | A.B. | NAVARRETE | Hilerria egokitzea | 13.370,50 | 13.370,50 | 11.582,80 |
| 2019 | 2213 | A.B. | OCIO | Errepidera doan Errege kaleko kale estuko 3 eta 5 zenbakien arteko hesia-baranda | 5.124,35 | 5.124,35 | 4.611,92 |
| 2019 | 2215 | A.B. | OJARDO | Egur sutondo-galdara jartzea (kontzeju aretoa) | 20.164,17 | 20.164,17 | 16.098,23 |
| 2019 | 2217 | A.B. | OKINA | Forja berritzea | 34.451,76 | 34.451,76 | 22.582,52 |
| 2019 | 2016 | A.B. | OKOIZTA | Zoladura jartzea Okoizta eta Zestafe artean eta Mendia kalean | 34.878,49 | 34.008,26 | 22.442,64 |
| 2019 | 2102 | U. | OKONDO | Zoladura eta irisgarritasuna San Bartolome plazan | 34.990,62 | 30.046,09 | 21.018,41 |
| 2019 | 2218 | A.B. | OLABARRI | Espinillas izeneko partzela-biltze bidea egokitzea | 34.802,38 | 34.802,38 | 22.690,32 |
| 2019 | 2216 | A.B. | ORRISO | El Sotillo eta San Roman bideak egokitzea | 34.896,39 | 34.896,39 | 22.718,81 |
| 2019 | 2214 | A.B. | OTEO | Euri uretarako hoditeria jartzea eta konpontzea eta beste zenbait konponketa | 25.667,73 | 25.667,73 | 19.079,41 |
| 2019 | 2130 | A.B. | OTOGOIEN | Santa Marina baseliza birgaitzea | 34.998,08 | 34.998,08 | 22.749,42 |
| 2019 | 2103 | U. | OYÓN-OION | Estibaliz kaleko gune berdea, garajeen sarbideak eta atariak berrantolatzea | 34.968,23 | 24.811,78 | 18.655,54 |
| 2019 | 2005 | A.B. | PÁGANOS | Paganoseko hilerria konpondu eta berritzea | 7.516,04 | 6.615,59 | 5.954,03 |
| 2019 | 2210 | A.B. | PAGOETA | Iturria berritzea eta ingurua egokitzea | 3.230,70 | 3.230,70 | 2.907,63 |
| 2019 | 2209 | A.B. | PINEDO | Errege kalearen zati bat zolatzea | 12.979,29 | 12.323,35 | 10.804,70 |
| 2019 | 2208 | A.B. | PIPAÓN | Herrerako bidea egokitzea, 2. fasea | 33.347,60 | 33.347,60 | 22.226,98 |
| 2019 | 2206 | A.B. | QUINTANA | Erretegia egokitzea | 16.257,56 | 16.257,56 | 13.614,48 |
| 2019 | 2205 | A.B. | QUINTANILLA | Biltegiaren estalkia | 24.925,79 | 24.925,79 | 18.712,84 |
| 2019 | 2221 | A.B. | QUINTANILLA DE LA RIBERA | La Tejera eta Socuevas nekazal bidearen mantentze lanak | 25.157,76 | 25.157,76 | 18.828,63 |
| 2019 | 2203 | A.B. | RETES DE LLANTENO | La Magdalena baselizako estalkia berritzea | 34.990,59 | 34.990,59 | 22.747,18 |
| 2019 | 2200 | A.B. | RIBABELLOSA | Haur jolasen gainean pergola jartzea | 34.984,61 | 34.067,55 | 22.461,57 |
| 2019 | 2202 | A.B. | RIBAGUDA | Ribagudako San Jorge kalea zolatzea | 15.994,02 | 13.024,00 | 11.327,75 |
| 2019 | 2199 | A.B. | SABANDO | Hormigoizko gailurrak konpontzea | 17.203,78 | 17.203,78 | 14.244,08 |
| 2019 | 2109 | U. | SAMANIEGO | Gizarte eta osasun zentroa konpondu eta birmoldatzea | 35.000,00 | 30.825,50 | 21.323,39 |
| 2019 | 2187 | A.B. | SANTIKURUTZE KANPEZU | Bujanda kalea egokitzea, 1. fasea | 34.949,86 | 31.654,04 | 21.634,26 |
| 2019 | 2179 | A.B. | SARATXO | Batzarraren eskola-etxeko eraikinaren barrualdea egokitzea | 24.642,18 | 24.642,18 | 18.569,81 |
| 2019 | 2177 | A.B. | SARRIA | Jolasgunea eraberritzea | 34.163,10 | 30.052,84 | 21.021,11 |
| 2019 | 2175 | A.B. | SOBRÓN | Antzinako eskola eraikina konpontzea, erabilera antzeko areto gisa erabiltzeko | 32.813,99 | 32.813,99 | 22.046,41 |
| 2019 | 2010 | A.B. | SUBILLANA-GASTEIZ | Gizarte etxearen kanpoaldea egokitzea | 4.460,08 | 1.760,00 | 1.584,00 |
| 2019 | 2173 | A.B. | TERTANGA | Madaguri bidea konpontzea | 28.274,32 | 28.274,32 | 20.279,95 |
| 2019 | 2232 | A.B. | TRESPUENTES | Abiadura murriztekoak eta seinaleak | 18.085,53 | 2.640,00 | 2.376,00 |
| 2019 | 2170 | A.B. | TROKONIZ | Kale publikoan zoladura konpontzea | 14.123,12 | 14.123,12 | 12.128,49 |
| 2019 | 2168 | A.B. | TUESTA | Hormigoizko zola hilerrian | 3.288,78 | 3.288,78 | 2.959,90 |
| 2019 | 2224 | A.B. | TXINTXETRU | Partzelaria bideak konpondu eta mantentze lanak egitea | 28.633,85 | 25.725,25 | 19.107,37 |
| 2019 | 2167 | A.B. | ULLIBARRI-ARRAZUA | Bidea konpontzea | 13.984,16 | 13.984,16 | 12.028,59 |
| 2019 | 2165 | A.B. | ULLIBARRI-GAMBOA | Diametro handiagoko hodia jartzea | 34.902,60 | 28.845,12 | 20.524,71 |
| 2019 | 2159 | A.B. | UNTZA-APREGINDANA | Apregindanakit La Somadarako bidea konpontzea | 20.667,75 | 20.667,75 | 16.396,19 |
| 2019 | 2158 | A.B. | URABAIN | Iturri publiko konpontzea | 6.233,33 | 6.233,33 | 5.610,00 |
| 2019 | 2157 | A.B. | URARTE | Elizaren ingurua egokitzea | 23.837,00 | 23.837,00 | 18.154,97 |

| URTEA | ESP. | ERAK. MOT. | ERAKUNDEA | OBRA | AURKEZTUTAKO AURREKONTUA | AURREKONTUA LAGUNGARRIA | DIRULAGUNTZA |
|-------|------|------------|--------------------------|---|--------------------------|-------------------------|---------------------|
| 2019 | 2163 | A.B. | URIBARRI HARANA | Frontoia egokitzea | 4.259,20 | 4.259,20 | 3.833,28 |
| 2019 | 2233 | A.B. | URIBARRI NAGUSIA | Errota birgaitzea | 33.320,61 | 33.320,61 | 22.217,98 |
| 2019 | 2161 | A.B. | URIBARRI-JAUREGI | Hilerriko hormak konpontzea | 23.499,41 | 23.499,41 | 17.977,19 |
| 2019 | 2111 | U. | URKABUSTAIZ | Udal aparkalekua eraberritzea | 32.663,00 | 28.438,16 | 20.350,87 |
| 2019 | 2155 | A.B. | URRUNAGA | Urrunagako Nafarrate auzora iristeko zoladuraren hainbat zati konpontzea | 34.833,86 | 34.833,86 | 22.699,88 |
| 2019 | 2154 | A.B. | URTURI | Fuente Lugar eremura iristeko sarbidea eta inguruak egokitzea | 15.709,87 | 15.709,87 | 13.241,87 |
| 2019 | 2133 | A.B. | VALLUERCA | Bolatokia konpontzea | 21.502,91 | 21.502,91 | 16.879,16 |
| 2019 | 2136 | A.B. | VILLAFRÍA | Telak berritzea | 29.840,05 | 29.840,05 | 20.935,76 |
| 2019 | 2152 | A.B. | WILLAMBROSA | Sakristia birgaitzea | 9.601,91 | 9.601,91 | 8.641,72 |
| 2019 | 2150 | A.B. | WILLANUEVA DE VALDEGOVIA | Biltegia eraberritzea | 34.557,60 | 34.557,60 | 22.615,32 |
| 2019 | 2148 | A.B. | VILLAVERDE | Gizarte etxeko barruko barra egokitzea | 14.783,39 | 4.465,72 | 4.019,15 |
| 2019 | 2146 | A.B. | ZAITEGI | San Bitor basilizako estalkia berreraikitzea | 34.983,52 | 34.983,52 | 22.745,05 |
| 2019 | 2117 | U. | ZALDUONDO | Garraio publikoko autobus geltokian markesina eraikitzea | 34.937,71 | 21.150,86 | 16.677,27 |
| 2019 | 2118 | U. | ZAMBRANA | Udal frontoia eraberritzeko bigarren fasea | 33.099,55 | 33.099,55 | 22.143,75 |
| 2019 | 2184 | A.B. | ZESTAFE | Edateko urez hornitzeko sarea berritzea | 32.972,46 | 27.249,97 | 19.824,36 |
| 2019 | 2120 | U. | ZIGOITIA | Gizarte eta kultura etxearen eta modulu multzoaren arteko eremuko zoladura konpondu eta egokitzea | 34.996,95 | 33.340,65 | 22.224,66 |
| 2019 | 2144 | A.B. | ZIRIANO | Garbitokiko teilatua konpontzea | 21.447,55 | 21.447,55 | 16.847,58 |
| 2019 | 2143 | A.B. | ZUHATZA | Hilerrira sartzeko bidea zolatzea | 6.564,25 | 6.564,25 | 5.907,82 |
| 2019 | 2181 | A.B. | ZUHATZU DONEMILIAGA | Kirol eremua ixtea eta kirol ekipamendua erostea | 10.435,44 | 10.435,44 | 9.346,46 |
| 2019 | 2139 | A.B. | ZUHATZU KUARTANGO | Hiru edukiontzi estalki jartzea, 2. fasea | 14.253,80 | 14.253,80 | 12.222,09 |
| 2019 | 2125 | U. | ZUIA | Gilernako ur biltegia eta ponpatze estazioa konpontzea | 34.206,70 | 7.550,00 | 6.795,00 |
| 2019 | 2137 | A.B. | ZURBAO | Eremu publikoa egokitzea | 34.884,31 | 26.292,87 | 19.379,72 |
| | | | | GUZTIRA | 4.809.801,57 | 4.416.251,70 | 3.230.128,39 |

AB = Administrazio Batzarra
U = Udala
K. = Kuadrilla

II ERASKINA. OBRA TXIKIAK. 2019 AN UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK, 27ko 21/2013 FORU ARAUA APLIKATUZ

| URTEA | ESP. | ERAK. MOT | ERAKUNDEA | OBRA | ARRAZOIA |
|-------|------|-----------|-----------------|--|--|
| 2019 | 2028 | A.B. | AÑES | Añeseko biltegia konpontzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2058 | A.B. | BASABE | Errotako makineria zaharbertitzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2066 | A.B. | BIKUÑA | 2. poligonoko 16 eta 21 partzelen arteko bidea | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2069 | A.B. | BUJANDA | Ur bilketak egokitzea Bujandan | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2083 | A.B. | EZKEREKOTXA | Zamalanetako kaia eraikitzea | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua |
| 2019 | 2012 | A.B. | GAMARRA NAGUSIA | Gizarte etxeko aldagelak egokitzea | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.c) artikulua |
| 2019 | 2193 | A.B. | GATZAGA BURADON | Kale Zabala egokitzea eta kolunpioak lekuz aldatzea | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua |
| 2019 | 2227 | A.B. | GIJERNA | Gizarte etxea isolatzea eta galdara aldatzea | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua |
| 2019 | 2122 | K. | GORBEIALDEA | Kuadrilaren egoitza berria egokitzea | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua |
| 2019 | 2128 | A.B. | HEREÑA | Herritik errotara doan bidea egokitzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2132 | A.B. | ILARRATZA | Partzela ixtea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2135 | A.B. | IZORIA | Betxiko bidea konpontzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2138 | A.B. | JUGO | Kontzeju etxe eta txokoko teilatua konpontzea | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua |
| 2019 | 2140 | A.B. | KARKAMU | Elizako euste horma irauaraztea | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2095 | U. | LEGUTIO | Lauzak jartzea udal gimnasioan | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua |
| 2019 | 2096 | U. | LEZA | Las Eras kalearen inguruko kale adarrak konpontzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2171 | A.B. | LUKIANO | Biltegiaren iragazpen sistema jartzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2182 | A.B. | MARINDA | Santa Eulalia-Ifurrita bidea hormigoitzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2195 | A.B. | MURGA | Murgako gizarte etxea egokitzea | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua |
| 2019 | 2219 | A.B. | OLABEZAR | Olabezarreko Uriarte bidea konpontzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2212 | A.B. | OZAETA | Hornitze sarea berritzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2197 | A.B. | SALCEDO | Beha tentsio eta telefono kanalizazioak, argiteria eta zati batean zoladura jartzea Salcedoko San Esteban kalean | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |
| 2019 | 2141 | A.B. | ZUHATZU | Sarbideak egokitzea | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua |

AB = Administrazio Batzarra
U = Udala
K. = Kuadrilla